
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 02 de abril de 2024                                                          Edição 1241Ano IAno III

=PORTARIA Nº01/2024 - SEMUG =

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores Ed de Macedo Xavier Junior Mat. 14720 
(Presidente), Nathália Novaes da Silva Brum – Mat. 15331 (Membro) e Ivanildo 
Guedes da Silva Junior Mat. 15292 (Membro) para integrarem a comissão de 
acompanhamento e fiscalização do terceiro termo aditivo ao contrato 
n.º122/2020, referente a publicação dos atos oficiais do Município de 
Paracambi no Diário Oficial da União.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Paracambi, 01 de abril de 2024.

PEDRO PAULO DA SILVA JUNIOR
Superintendente de Acompanhamento Geral de Governo

PORTARIA SMS Nº 012 de 01 de fevereiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço nº 002/2022, 
objeto do processo administrativo nº 3346/2020, referente a Aquisição de 
Insumos Odontológico para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Paracambi.  
     
NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Presidente)
NOME – Marcos Juliano de Souza (Membro)
NOME – DISPENSAR – Charles de Deus Silva (Membro)
              DESIGNAR - Marcelo Jose Rozzeto (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA 49/24 DE 02 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

INTERROMPER, a partir de 01 de abril de 2024, conforme, processo 
nº8260/22, a licença prêmio, concedida a servidora, Leda Maria Estevão 

Soares através da Portaria nº12/23, publicada em 18 de janeiro de 2023.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:5292/2024.
CONTRATO: 62 /2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E LIMPATEX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, MEIO AMBIENTE, DEFESA CIVIL, ESPORTE, GUARDA 
MUNICIPAL E TRABALHO E RENDA.
VALOR: R$145.323,50 (Cento e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte três 
reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e  Decreto Municipal nº  5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2024

 MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 010/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumos Odontológicos para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 002/2022.
Processo nº 3346/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: A VICTÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 02/01/2024 a 02/01/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de 
Insumos Odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde de Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0266
Programa de Trabalho: 21.01.10.301.0015.2191
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 309
Data e Assinatura: 02/01/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário 
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; A 
Victoria Comércio e Serviços EIRELI.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 011/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 008/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumos de laboratório para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 001/2022.
Processo nº 1234/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS.
Contratado: HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMÉTICA LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 02/01/2024 a 02/01/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de 
Insumos Odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Abril azul mês 
de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241 - Página 02

Saúde de Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0266
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 363
Data e Assinatura: 02/01/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; Humanas 
Distribuidora Biomética LTDA.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 012/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 054/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumo Hospitalar para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 005-A/2022.
Processo nº 5501/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS.
Contratado: ATHOS RIO PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar de 
02/01/2024 a 02/01/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de Insumos 
Hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0136
Programa de Trabalho: 21.01.10.30120015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 2459
Data e Assinatura: 02/01/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; Athos Rio Produtos 
Médicos Hospitalares EURELI.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 013/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 062/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumo Hospitalar para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 005-E/2022.
Processo nº 5501/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS.
Contratado: ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI – ME.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar de 
02/01/2024 a 02/01/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de Insumos 
Hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0136
Programa de Trabalho: 21.01.10.30120015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 2459
Data e Assinatura: 02/01/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; Essencial Rio 
Distribuidora de Produtos Médicos Hospitalares EIRELI – ME

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 014/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 058/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumo Hospitalar para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 005-B/2022.
Processo nº 5501/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS.
Contratado: B.C OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar de 
02/01/2024 a 02/01/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de Insumos 
Hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0136
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 2459
Data e Assinatura: 02/01/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; B.C. Oliveira 
comércio e Serviços LTDA_ME

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 015/2024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 067/FMS/2023 referente à 
aquisição de Insumo Hospitalar para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi, oriundo da Ata de RP nº 005-B/2022.
Processo nº 5501/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE/FMS.
Contratado: B.C OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 12 (doze) meses, a contar de 
01/03/2024 a 01/03/2025, objetivando a continuidade do fornecimento de Insumos 
Hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Paracambi. 
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§; Art. 65, Incisos e § 1º ambos da Lei 
8.666/93.
Fonte de Recursos: 0279
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
Código Reduzido: 2663
Data e Assinatura: 01/03/2024 – Diego Xavier de Almeida, Secretário Municipal de 
Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; B.C. Oliveira 
comércio e Serviços LTDA_ME

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 024FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa GREEN FARMA DISTRIBUIDORA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-G/2023.
VALOR: R$ 17.659,50 (Dezessete mil seiscentos e cinquenta e nove reais e 
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 025/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa CORRENTE COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-C/2023.
VALOR: R$ 298.664,20 (Duzentos e noventa e oito mil seiscentos e sessenta e 
quatro reais e vinte centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241 - Página 03

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 026/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa BCO OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-A/2023.
VALOR: R$ 11.011,00 (Onze mil e onze reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 027/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa FSA MEDICALSOLUÇÕES EM SAÚDE E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-E/2023.
VALOR: R$ 20.200,00 (Vinte mil e duzentos reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 028/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-B/2023.
VALOR: R$ 38.014,00 (Trinta e oito mil e quatorze reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 029/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa MEDICIM PRODUTOS HOSPITALARES E 
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-H/2023.
VALOR: R$ 53.066,00 (Cinquenta e três mil e sessenta e seis reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 030/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa SICCLAFA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARNACÊUTICOS EIRELI .
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-J/2023.
VALOR: R$ 40.996,00 (Quarenta mil novecentos e noventa e seis reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 031/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa MILLE COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-I/2023.
VALOR: R$ 70.529,30 (Setenta mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta 
centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241 - Página 04

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 032/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-D/2023.
VALOR: R$ 449.851,50 (Quatrocentos e quarenta e nove mil oitocentos e 
cinquenta e um reais e cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2655
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 033/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-D/2023.
VALOR: R$ 816.393,06 (Oitocentos e dezesseis mil trezentos e noventa e três 
reais e seis centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 034FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa CORRENTE COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-C/2023.
VALOR: R$ 50.282,72 (Cinquenta mil duzentos e oitenta e dois reais e setenta e 

dois centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 035FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa GREEN FARMA DISTRIBUIDORA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-G/2023.
VALOR: R$ 5.938,00 (Cinco mil novecentos e trinta e oito reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 036/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa MEDICIM PRODUTOS HOSPITALARES E 
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-H/2023.
VALOR: R$ 16.866,00 (Dezesseis mil oitocentos e sessenta e seis reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 037/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa SICCLAFA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARNACÊUTICOS EIRELI .
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241 - Página 05

População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-J/2023.
VALOR: R$ 13.029,00 (Treze mil e vinte e nove reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 038/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-B/2023.
VALOR: R$ 7.784,00 (Sete mil setecentos e oitenta e quatro reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 039FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa G MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-F/2023.
VALOR: R$ 33.840,00 (Trinta e três mil oitocentos e quarenta reais).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 040/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa MILLE COMERCIAL LTDA.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-I/2023.
VALOR: R$ 55.842,50 (Cinquenta e cinco mil oitocentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/02/2024 e encerramento em 01/02/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0659
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2662
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Paracambi/RJ, 29 de fevereiro de 2024.
.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 060/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa BCO OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-A/2023.
VALOR: R$ 85.590,00 (Oitenta e cinco mil quinhentos e noventa reais).
PRAZO: Com início na data de 01/03/2024 e encerramento em 01/03/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0279
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2663
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024

Paracambi/RJ, 27 de março de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 061/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE/FMS e a Empresa CORRENTE COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr. 
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição gratuita à 
População, de acordo com as especificações da tabela CMED, onde se estima o 
quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da ata de registro de 
preços nº 002-C/2023.
VALOR: R$ 234.399,38 (Duzentos e trinta e quatro mil trezentos e noventa e nove 
reais e trinta e oito centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/03/2024 e encerramento em 01/03/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0279
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2663
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações; e 
Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024

Paracambi/RJ, 27 de março de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 06

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 007/2023

PROCESSO N.º 2239/2023

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de 
Saúde, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nas Leis nº 10.520, 
Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021, 8.666/93, subsidiariamente 
com a Lei federal nº 8.666/93 em conformidade com o que consta no Processo n.º 
2239/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NO QUAL 
VISA O PREPARO DE DIETAS ESPECIAIS, DIETAS ENTERAIS E FÓRMULAS 
LÁCTEAS DESTINADAS A PACIENTES (ADULTOS E INFANTIS) E 
ACOMPANHANTES LEGALMENTE INSTITUÍDOS, ASSEGURANDO UMA 
ALIMENTAÇÃO BALANCEADA E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS 
ADEQUADAS, ENGLOBANDO TODAS AS ATIVIDADES DE PRODUÇÃO, E DE 
APOIO À NUTRIÇÃO CLÍNICA E AMBULATORIAL, ATENDENDO AS UNIDADES 
DE SAÚDE, AS RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS E HOSPITAL MUNICIPAL, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI – SEMUS, especificado 
no ANEXO 6 – TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO 1 e 1.3 do Edital, conforme 
descritos HOMOLOGA a Licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 
1007/2023, tipo Menor Preço, as empresas: 

EMPRESAS VENCEDORAS:
01 – LIMPATEX COMÉRCIO E SERVIÇOS E EIRELLI, cadastrada no CNPJ nº 
24.795.505/0001-58, fora vencedora dos itens: GRUPO 1 – AMPLA – 31,32,33 e 
38 no valor total de R$ 672.696,00 (Seiscentos e setenta e dois mil, seiscentos e 
noventa e seis reais) e para o GRUPO II EXCLUSIVO ME/EPP – os itens 
4,16,20,26,34,36,56,87,88,94,95,100,104,105,106 e 107, no valor total 
readequado de R$ R$ 347.990,00 (Trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e 
noventa reais).

02 - SH NEGÓCIOS SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ Nº 11.141.600/0001-
96, fora vencedora somente dos itens GRUPO I – AMPLA PARTICIPAÇÃO :  
15,30,36,37,47,59,71 E 96 no Valor Total readequado para os itens em 
R$1.899.363,20  (Um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, trezentos e 
sessenta e três reais e vinte centavos) e para o GRUPO II – EXCLUSIVO ME/EPP 
o s  i t e n s :   1 ,  2  , 3 ,  5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 1 0 ,  1 1 ,  1 2 ,  1 3 , 1 4 , 1 7 , 
18,19,21,22,23,24,25,27,28,29,39,40,41,43,44,45,46,48,49,50,51,52, 53, 54, 
55,57,58, 60,61, 62,63,64,65,66,67,68,69,70,72,73,74,75,76,77,78,79, 
8 0 , 8 1 , 8 2 , 8 3 , 8 4 ,  8 5 , 8 6 , 8 9 , 9 0 , 9 1 ,  9 2 ,  9 3 , 9 7 , 9 8 ,  9 9 , 1 0 1 ,  1 0 2 , 
103,108,109,110,111,112 e 113 no total readequado para os itens em   R$ 
806.960,26 (Oitocentos e seis mil, novecentos e sessenta reais e vinte e seis 
centavos).

Verificou se que o valor total licitado ficou na ordem de GRUPO I  AMPLA -  R$  
2.572.059,20 (Dois milhões, quinhentos e setenta e dois mil, cinquenta e nove 
reais e vinte centavos) e GRUPO II - MICRO R$ 1.154.950,26 (Um milhão, cento e 
cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais e seis centavos)

Valor total do certame R$ 3.727.009,46 (Três milhões, setecentos e vinte e sete 
mil, nove reais e quarenta e seis centavos)

Paracambi, 02 de abril de 2024.

Diego Xavier de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Pratos com areia Garrafas de 
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 07



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 08



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 09



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 10



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 11



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 12



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 13



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 14



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 15



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 16



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 17



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 18



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241- Página 19



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 02 de abril de 2024 Edição 1241 Página 20


		2024-04-02T22:50:22-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




